
Kristian Haraldsen nekter 
vært. køllesvingerIl 
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Men vit!i~ne kan fortelle noe annet.. 

Ville gjøre seg interessant og forfalte 

Stapo at han hadde skutt en mann. 

I saken mot Kristian Harald- nere, sier han, etter rapport fra 
sen, som ble påbegynt i bYl'et-\ Legevakten, at såret overhodet 
ten i går formiddag, lwm en i ikke var et skuddsår. ' 
lØpet av dagen sa. langt at en Dette stemmer også. overens 
fikk gjennomgått, den nokså med det som Johnny Has sel 
omfattende tiltalebeslutning'en forklarer. Hassel var politikon­
og avhØrt en rekke vitner. Vit- stabel i Oslo dengang dette 
neavhøringen fortsetter i dag, hendte, og han hadde angjelden­
og en vil sannsynligvis bli fer- de aften vakt i strØket omkring 
dig med prosedyren slik at sa- Karl Johansgate. Han hadde 
ken kan tas opp til doms i et- fØrst på. kvelden påtalt at Har­
termiddag. Dom vil vel da falle aIds en og konsorter for egen reg­
i morgen. ning drev og kontrollerte legiti-

masjonsbeviS utenfor «Lowen­
brath. Litt senere sto han ved en 
signalboks og snakket med poli­
tistasjonen for å. bringe på. det 
rene om statspolitiet hadde lov 
til dette. Mens dette skjed,de 
hØrte han et skudd ·fra Stortings­
gaten og lØp til. Da han kom til, 
sto Haraldsen og fingret med en 
pistol. Hassel tok den fra ham 
og leverte den til en sivil politi­
betjent for at den skulle komme 
i jøssinghender. Overfor stats­
politiet forklarte han senere at 
revolveren var kommet bort un­
der tumultene .. Den mannen som 
lå. pa fortauet hadde visstnok 
snublet og slått hodet mot' noe 
og på den måten blitt såret, for­
klarer han. Mannen' ble kjØrt pa. 
Legevakten og siden hjem av to 
politikonstabler for at il~ke stats­
politiet skulle få tak i ham. -
Hassels forklaring er usedvanlig 
grei ,og klar. 

De punkter i tiltalen som fan­
get størst interesse var en· sky te­
historie fra Oslo og opptøyene pa 
S~lbak torv i 1941 da det var NS-
propagandamøte i kinoen. 

Etter at tiltalte hadde gjort 
fronttjeneste i SS divisjonen Vi­
king, kom han 'tilbake til Norge 
og ble fØrst sekretær, senere kon­

I torsjef ved frontkjemperkoIit'Oret 
i Oslo. En veId i løpet av denne 

'tiden traff han utenfor «Lowen­
\braii» noen· bekjente av seg, 
frontkjempere og statspolitifolk. 
Det 'hadde vært noe brak uten-
for restauranten, og statspoliti­
folkene gikk rundt og kontroller­
te grenseboerbevis. Imidlertid be-

\

gav alle seg, det var en fire, fem 
stykker, etter· Haraldsens forslag 
nedover mot frontkjemperkon­
toret, som lå i Stortingsgaten i 

sammenstimling av mennesker; I llH'S næ' s mntte" Ikke 
en aV selskapet, stapomannen flDI ti 

nærheten av restaurant eecil. 
Utenfor kontoret var det stor 

Treffen, ble slått ned, tiltalte 
kom til og fikk seg et dugelig i I" relten I" ·d~ 
blått øye. Midt i alt braket flyk- 1 

. ' uD. 
tet to av overfallsmennene, og, 'I I). ~, 
han skjØt da et skudd i luften for Lf'.-j :,Dvnløsllatt på grunn av 
å skremme dem til å stoppe. Dem _ .-, br,',l;:- i nabocellen 
ene fortsatte imidlertid, og den '+ f3 ,. 
andre ble stoppet aven malUlii: . -I' . ~, .. Oslo 10. juni. 
l gaten. Denne viste seg senere a~! . (NTB~. -:- Riisnæsrnøtte ikke i 
ivære en frontkjemper, BerKen.,; retten lda.g.Overlæge:Leikvam 
i (Sannsynligvis identisk med'l meddelte !~ke etter at reHen var: 
\Bergen i Rinnanbanden). I mel- is~tt at RUsnæs var blilt . holdt 
;lomtiden var både ordenspolitiet våken om natten på. grunn av· 
. og. statspolitiet kommet. til"."I?~. bråk i nabocellen .. Riisnæs kl al..' , 
impliserte ble kjØrt til statspoli-: ger .over hodepine, og' hM"' for­
tiet og måtte avgi forklaring, ~ langt å få saken utsatt .en dag .. 
Dette er Haraldsens forklaring Retten. godtok dette som lovlig 
om affæren. forfallsgrunn ' . men forsvarer. 

og aktor, hadde ingenting å inn- ' 
vende in'ot at en tok avhøringen' 
av de sakkyndige i dag. 

Den forklaring tiltalte den' 
gang ga til statspolitiet er atskil­
lig mer krydret enn denne. 
Jeg ville vel gjøre meg litt inter­
essant den gangen, sier han. 

Gunnar A d l and var stapo­
mann, og han var med i tiltaltes 
selskap ved det omtalte hØve. 
Han har tidligere overfor stats­
politiet avgitt en detaljert for­
:klaring om affæren, men i går 
husket han svært lite da han ble 
" fremstilt i retten. Han kan over­
,hodet ikke huske at det ble skutt. 

Olaf H o v var den betjent ved 
statspolitiet sorp. opptok for­
klaring av Haraldsen og de an­
dre etter tildragelsen. Han kan 
bare forklare at hans rapporter 
er overensstemmende med det 
som dengang ble forklart ham av I 

de forskjellige. I en av disse rap-I 
porter kommer det frem at det· 
etter bruduljen lå en 'mann på 
fortauet med et sår i hodet, og 
at Haraldsen skulle ha uttalt at 
det var ham som hadde skutt 
ham. Det viste seg imidlertid se-

* 
En gang i 1941 skulle det hol-

des et NS-mØte i kinoen på Sel­
bak. 7 hirdmenn fra Fredrikstad' 
dro oppover ved det hØve, deri­
blant tiltalte. Utenfor kinoen 
hadde det samlet seg en del men­
nesker, og det ble ropt og pepet. ' 
De 7 bolde satte seg så fore å 
splitte hopen, og under denne 
aksjon ble det bl. a. brukt køller, 
Spørsmalet er na om tiltalte ved 
det hØve brukte kølle. Han slel· 
selv at han aldri har hatt en 
kølle på seg. 

Håkon Her man sen Kur e 
'som sto pa. trappen utenfor ki­
noen og var tilskuer, og Per 
P 1 li n nec k e, som selv var med 

: på aksjonen, forklarer begge at. 
i Haraldsen i hvert fall ved. det 
'omtalte hØvet ikke hadde kØlle. 

Anna Gud ese n hadde stått 
. i et vindu med utsikt mot torvet 
pa Selbak. Under tumultene had­
de hun sett en· mann komme 
springende med to hirdmenn et­
ter seg. Disse innhentet ham 
skjØv ham inn til en glassrute o~ 
så holdt den ene mens den ~n­
dre slo med kølle. '~Hun hadde 
aldri sett Haraldsen fØr men en 
dame 'som sto ved siden' av hen­
ne i vinduet sa at den ene av de 
to var Haraldsen. Vitnet syntes 
nå. å. kunne kjenne ham igjen. 
Hennes utsagn ble imidlertid 
svekket ved at hun ikke kunne 
uttale seg helt bestemt. 
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